UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
V/v chủ động triển khai các hoạt động
         phòng, chống dịch bệnh

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh truyền nhiễm trong nước cơ bản đang được

kiểm soát, tuy nhiên trong bối cảnh chung của thế giới, tại Việt Nam đã ghi nhận

rải rác các trường hợp mắc bệnh, các ổ dịch sởi, ho gà, thủy đậu... và đã bắt đầu

có xu hướng tăng ở một số địa phương. Bên cạnh đó, một số bệnh lưu hành như

tay chân miệng, bệnh dại hiện cũng có số mắc tăng so với cùng kỳ năm 2023.

Tháng 4/2024, đã ghi nhận trường hợp tử vong do cúm A(H5N1), đây là trường

hợp mắc thứ 2 kể từ năm 2014; đồng thời ghi nhận trường hợp đầu tiên mắc cúm

A(H9N2).

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng tại Văn bản

số 3074/VP-VX ngày 08/5/2024 về việc chủ động triển khai các hoạt động

phòng, chống dịch bệnh (văn bản gửi kèm theo). Để chủ động triển khai công

tác phòng, chống dịch bệnh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục

tổ chức thực hiện các công việc sau: (1) Triển khai hoạt động phòng, chống dịch

bệnh tại đơn vị, nhất là các trường mẫu giáo, trường mầm non, nhà trẻ; (2) Thực

hiện truyền thông học đường về phòng, chống dịch bệnh và tiêm vắc xin phòng

bệnh; thực hiện tốt công tác y tế trường học, phát hiện kịp thời những trường

hợp nghi ngờ mắc bệnh truyền nhiễm và thông báo cho cơ sở y tế để phối hợp

xử lý kịp thời; (3) Phối hợp triển khai hiệu quả các chiến dịch tiêm vắc xin tại

các cơ sở giáo dục.

     Nhận được công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai,

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-05-13T10:48:26+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T15:29:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T15:29:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T15:29:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T15:29:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!